engenharia para execução da Reforma e Ampliação da ESMEC, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério 
de julgamento do menor preço global, conforme especificações técnicas e demais condições expressas no Contrato, bem como 
nas informações contidas no Edital da Concorrência Pública n. 03/2022;DO ACRÉSCIMO: fica acrescido ao Contrato o valor 
de R$ 214.986,60 (duzentos e quatorze mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), representando 9,52% do 
valor inicial, correspondente aos serviços descritos no Anexo Único deste aditivo, passando de R$ 2.359.597,93 (dois milhões, 
trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos), para os atuais R$ 2.574.584,53 
(dois milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), perfazendo, 
juntamente ao primeiro aditivo, um acréscimo total de 15,71% ao contrato original.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, 
IV e art. 65, II, § 1ª, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: